

EBEGÜMECİ



Tarla ve yol kenarlarında, kırlarda ve çalılıklarda yetişir. Ebegümeçinin (Malva neglecta) büyüme gücü yüksektir. Bir metreye kadar boylanır. Ebegümeçigiller (Malvaceae) ailesindedir. Her tarafı tüylerle kaplıdır. Çiçekleri açık pembemsi. Çapları 3 cm kadardır. Beş adet taç yaprağı vardır. Ebegümeçinin her yerindeki özsu yararlı olmakla beraber özellikle yaprak ve çiçeklerindeki önemlidir. Çiçeklere renk veren MALVİDOL'dur. Yapraklarda A, B₁, B₂ ve C vitaminleri vardır. Hazımsızlıklara, idrar zoru olanlara yararlıdır. Gargara olarak da kullanılabilir. Deri hastalıklarında yararlı, cilt bozukluklarında oldukça etkilidir. Çiçek ve yaprakları kullanılır. Yapraklar, marul yaprakları gibi salata yapılarak yendiği gibi, ebegümeçinin çeşitli yemekleri de yapılabilir.

ÜZÜM DÜŞKÜNÜ PORSUK

Porsuk (Meles meles) toprak kazarken bile zaman zaman durarak burnunu suda temizler. Bir



İŞTE DOĞA

Erdoğan SAKMAN

metre kadar yaklaşımdan hiçbir şeyi net göremez. Çayırları koparıp topak topak yapar, iyice kuruttuktan sonra yuvasına taşır. Bir zamanlar yağından ayakkabı boyası ve sabun yapılırdı. Bugün bile kuyruk kılları traş ve diğer kilları ayakkabı fırçaları yapımında kullanılmaktadır. Üzümü çok sevdiğinden bağlara girmeden durmaz fakat verdiği zarardan çok daha fazla yararı vardır. Bağdaki böcek ve salyangozları temizleyerek biyolojik mücadele yapar.

UYUŞTURUCU KURBAĞA



Dünyanın hemen her ülkesinde eroin ve kokain üretimi ve kullanımını büyük bir titizlikle izlenmektedir. Kısa sürede alışkanlık yaparak kullanıldıkça ölüme yaklaştıran bu gibi maddeleri yayanlara karşı büyük kuruluşlar savaş açmışlardır. İlgililer bugünlerde hiç akla gelmeyen bir başka uyuşturucunun kullanımını durdurmak için uğraşmaktadırlar. Kamış Kurbağası (Bufo marinus) dev cüssesini ancak bol besin ile doyurabildiği

için şeker kamışı tarlalarında veya kamışlıklarda yaşar. Bu kurbağaları uygun biçimde kaynatıp elde edilen pelteyi yiyenler, her şeyi renkli ve daha parlak görmekte, vücutlarının her yanının hoş bir şekilde yandığını duymaktadırlar. Zevk verici bu durum, kurbağa peltesindeki 15 değişik kimyasal bileşikten kaynaklanmaktadır.

TÜKENMEYEN DİŞLER



Kırılan bir dişin yerine kısa bir süre sonra yenisinin çıkması Nil Timsahı'nın (Crocodylus niloticus) özelliklerinden biridir. Yeni dişler, insanların süt dişlerinden sonra kalıcılarının çıkması gibi alttan büyürler. Hem bir kez ve ağır ağır değil on gün içinde hiçbir ağrı vermeden ve kaşını yapmadan çıkarlar. Bu işlem hemen her yaşta ve ömür boyunca altmış kez tekrarlanabilir.

BALIK ÖMRÜ

Çiğa Balığı (Acipenser ruthenus), 38 yıl kadar yaşamaktadır. Bu balık çok dikkatle incelenerek bu kadar uzun ömürlü olmasının sebebi bulunmalıdır. Böyle bir araştırma uzun ömür peşinde koşan insanlara yarayabilir ya da kimi hastalıkların tedavisine yardımcı olabilir.

